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na omylu Kopřivy miiolx' ni u ži-

vni ji m bránily h ýilmky maji
stejnou tiiiM-

- léčivou Ted" l jara
ni natrhají operou položí mri jmi

pír n dají suŇít Pak m molmu ro-

zetři! na pmšek a uívají e nu

spiťve nože n inlriii ránu h vcécr
Též opotřebují r na lln' Do toho

můeme i f i 1 h t i trochu ftniklii li

slova muž n kteří při špatných
až běda špatných manž- - ikái !i zfi

stalí vžtlyeky řádnými h na vždy

upíše pokit1 se tsl muže mh j(

slabší povahy a záhy povolí hlavě

domu

Joicíina T&movi Don hestcr

Ncbr — I 'léná redakce — Prosím

za otištěni těchto několik řádek do

"Ženské Hlídky" Drahé sestry !

Předně a vámi musliii sdělit že tu
letos niáiue nějaké smutné jaro
Po i elý duben máme tu velké vě-

try a sucho au zimou a mrazem

Dnis zde Inky hrozné fouká Ne

vím je-l- i lakové jsiénsí jen u nás

anebo všude Paní Charaiuová
imisím vám říci že jsem vnše mý-

dlo ještě nevařila in b nemohu pro
velké větry a nevím jak brzy tlo

čkám se trochu mírnějšího počasí
Přes zimu pomrzly nám všechny

strmnky píécsové a teif asi vzaly
za své všechny jabloně a třešně

které byly již v plném květu Ho-

jím se Že letos budeme mít í moc

málo ovoce Sotva Že ne vět říček

jeli trochu utiší hned se élovék tlí- -

r"(3
A O

Gloss Starch
'OLN£ otevřený ikřob přijhui do reb vsechon prch a

imcti zpod grocerniiio pultu — a pk j prftdlo vnA

davů bilé uebo tluttV

AORO J dokonalým krotr:n pro každou laundr&fkkou potls-b- u

i dl h Jim tkroblli I íako tpplýin i Jako iitudnnýin :it Z

POflIĎTE SI ČISTÉHO AROO BALÍČEK ZA 5 CTÚ
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O lldich inadno wráillvých

Projevuje-l- i ke n moje pří-

telkyni" lánku a pozornost a já ci-ni-

totéí lo ujisté nebude lo- -

Íi'1 iii místu ihned ne eititi ura-

ženou Iídé nejsnadněji iini1'iií

jwiu lidé úzkoprsl n Mobeétí 1'rií

li vA flirt bývá x pravidla zenou

kteráž měla vždy v ivoté okolím
11 k 'I t li i U U 1 V ! íl tli til

trk MHtík' příběhy zdají e ji!'
velikými událostmi maličká ne po

zornost od přítelkyně byť byla ne

bellevílllléjšf pflHohí ji bolest po-

něvadž fttúl' myslí jen na sebe a

staví m-I- h před Hňj zrak nedba-

jíc o vée na kterou ne ilívá Mno

há krásná ženu by hýla příjemná

nelijti této vady Taková osoba

nikdy neliere ohledl na to zdali
uráží iielio neuráží Hvým jedná-

ním osobu jinou ('lovék nesmí

láti prúihod m h lotn v ni malielnr

noteiu Takový élovék přátel-

ství m udrží illoiiho a věru je k po

litováni oněvadž jest in šťasten

K ] Žellé se lépe Veile alleeliá- -

li klepu am li ilanlivýeli urážek

Přátelé rošafní a sdílní nehledají
v každém slovu urážku Takové

lilé řílí roiini Mialioil po éínéní

dobru a pravou láskou k příteli
Františka Otoupaliková David

City Neb Drahé : Při-

jměte IlejvíflejAÍ UHlj podrilV
'i f mi-- Ut jsem si že vám budu (

v své zkušeností podávali právy
o lyliiiárli a to jen o takových
které Hit tmi dobře nám ti které

v lékárně Mezi oběma

budete lil íl í polle ten odil Ž' I

Zasejete li í je mimy budete Uliti

éerstvé kdežto kll"OVIlllé VŽdVekV

jsMi staré a cela bez užitku Ko- -

řinky lodyhy květy a listy mu

šiti- - sbíriťi v uréiiou dobu neb vš)

to má iistý hvúí ran Květy e tr

bají v době největííbo rozkvětu
'-

- ee!i bylin můžete si dělat ex

trakty neb je Mísit na t aneb

koneéné dohře Usušené rotlueet-- a

berete jako prásek na ípiére no-

že V Omae mi takové prásky
velmi ěasto dělal lékárník Herá

nek který mi je taky vřele odjnf

niéoval Proto kdo eliee Hám mí

může být i Hběrntidem bylin neb

žádný doktor nikdy nie proti to

mu neniH pr isrcuer mim mi vei

mi ěiixto říkával že by knžtlá že

na zvláátě však matka malýrh lé

tí měla pro malé nenuH-- e mima ně

eo védět a že je tolik bylinných
lektvarú že těchto některé i nej

útlejií dítě muže užívati Musí je

ovhetu matka fctiáti neb máme i

byliny jedovaté které by přivodí-l- y a

otravu Proto kdo je dobře

iieuá nC n ie netrha la mtmii

iiAiii jich mnoho ještě i ferh n

zde když jsem měla VÍee dítek

počínala jsem mí jich tím víee vm- -

ninti Hám doktor mi řekl že by

líny jsou iiejněiniiejsí ale jsou

prý t módy Nejvyhláíenéjši lé-

ky ano i ěetné pilulky jsou prý
x níeh vyráběny — hlavně z ko

íínkň To prý z módy ovšem už

není Pnn létly nemohly bychom
i je ubírntí mimi! Alespoň bude

lite luk Vědět že vždy máme je
nom lo pru ví Pan lun Hamek

hhu to doavřdél Měl iiékfdik tlo

kloríi a bylo mu le že muil pře
mtat dělat A víle eo mu poiuo
Idof PrU k koi iiikft kt rý mu

mým prostřední' It bii připrav il p
W řinek Unahy Pro! m4ia

dokuty lion h jtoti bybny vl
hét i4ré loti přírodní a přlro
la tíí lé' bdi - na t jih Mé

la jiot t'il hlod v únoru a v

břríliU Jt bkoi k J Ml e o

p!! tuhír MP % iíU dbn Kt f%

fé HrdiiálM V)lHl4l lt b bťt d

tift d tri alfírli itUti 'ftit

mito jitrocele u yískú nit-
- tím tlo- -

tré t h' pro iira Kopřivy hojí
pliee znameiiítě Cli rán! proti hni
lobé a kažen! drobu právě tak ja-

ko ovoce které obložíme kopřiva-
mi dá sama byla již na pokraji
zoufalství když mně již nikdo ne

mohl pomoci Pokašlávala jsem
přes rok a nemohla jsem nie jisti
Teprve tlédeěek mi poradil abych
šla a natrhala mí žíhá vek a užívala

je H medem Asi II týtb'11 potom
byla jsem zcela zdráva M té do

by pak jsem nestonala leště lep
šj jsou dlouhé kořínky z kopřivy
kterých je pod zemí vždy íbi

Pro llliešek kollěím Poslední tvůj
dopis opi a vuji ve smyslu že jsem
ošetřovala pacienty dr lirciteia u

m'u v hotelu a tiikolik v nemocni
ei neb on siini puma jal u mně po

koj ro nemocné Když sem lr

Preiler přijel MMflocincc til ještě
lldiVlli Ploilílll ktOiéiin i! záhy
vás opět u idíii

F Macek ledař IťapitN la -- -

těliá přeilsetllyué "Renské IJlíi!

ky" a ctěné dámy ald atd: d

Ilkttž tlopisy Vliše v Ženské besíd
ce v H)cilm''h dnech poněkud ří

tily rozhodl jsem c udělat sf mn

v v ýlet po ctěných tlopÍMiv atc
káeli Muj létací stroj který jsem
nyní úplné dokonalil a tiejlepšlmi
stroji opatřil zvláště však výbor-l- i

v f ti i tlab ktthbd v přetl ktervuii
marně bylo by eo schovávat nel

skla jejich jsou tak dokonalá ži

jimi možno vidět i mozek praeo
Vliti COŽ ostatllé tteztláte přeěte
le li tento dopin dokonce Ncjdřívt

pustil jsem se do llavid ( ity Nad

městem jsem zastavil a připjav k

m hu sluchátko bezdrátového tele
fonti naslouchám chvíli a tu sly
ším píseň nyní tak ěasto zpívá
nou i "Hřbitove" Vezmu daleko-hle- d

a — lnu jak pak ne! Neiný
lil jsrf-- se Teta Vítánivásová že- -

hlílt a při tom si zpívala I louk
tm nu ni: "Tetka! Ncbudete-l- i

ptál více a ěastěji tlo besíijky tak

jak vyvěsíte prádlo přilítnu n pu
stlm vám naň sprchu inkoustu
Paneékii! Tu slibovala: "Maeí- -

cku! Pudu budu ale jen milé u

íetřle!" Vzal jsem tedy její kIovo
obrátil jsem se na paní Oloupu

líkovou Ta právě vařila oběti a

při tom míchala nějaké koření
které bylo určeno pro trpícího tlý
chov iciitettl neb když bylo vše tlo

hře promícháno a recept napsán
řekla i sama k sobě : "po nějakém
koflíéku bude se jí dýchat jako
novorozeněti" pk dostala ho

Ma se klcrým hned jnieala kriti
stival ly báby lemeretii láhké a

paneékii jak jsem ozital paní O

loupalíková zná dobře dějiny mě

sta Davíil City Pí Otoupaliková

pilné dopisuje a tu mně nebylo
třeba ji napomínat Na právníka

pospíšila k němuž jsem na oka-

mžik obrátil vůj irak senu v že

jest velmi zamést min i malými ku

řaty která e mu právě f'la II

biiootí lahonkS } "Jenom

hej bráto! Nastuduj řé a víem

Jlináin v David IMy v)véili proí

by míly ti tlo t ldky Pokro

ku ápadn!1 T ani nelpot#
dl a jsi jsem l tťl dále ku Ittsin
r Dpisn tttt I tamní bl pitné

'
1 Ii4it pi-iO- li' jké le é f

li ve kl prá- - i c t t t

rl'v mIi I '' n přiili

podlit" Nimrod Krémařik se prá
vé na vracel z lionu a jak obyčejně
nenesl nie Myslil jsem si počkej
trošku tě pokropím a jíž jsem pu

util mni i nádrž ky uprchli Pane!

teti lo hnal a již na dvoře křičel

"Safra máma ono prší!" V Kaéí- -

rka ve iiom bylo živo Starý i

mladým a dcerou slatcěné ohslu

Imvidi a hlasy jako cukr káva

boty ponožky pluh plátno šušky
atd ozývaly se co chvíli I myslil

jsem si : tohle všechno být tak tlo
i # i i

nrommiy siiiicnnne a iiHuiacne
muselo by člověka pro nějakou
chvíli nasytit Ale led" jsem se pu
slil mol farmu poraženého jem rá

la americko českými amazoukanii
— Kastla Viděl jsem jak mu

chutná dobrý domácí nýr se žit-

ným a z knihy kterou přetl sebou

měl rozevřenou seznal jsem žt

studuje žeiihké právo Promluvil

jsem min a potěšil jsem jej A on

vám lo přece et dámy neodpustí
a až vše prostuduje bude psáti
dále totiž podim' li se um vynujíti
patent jak míchat jaternice bez

nikou Ve Wcstoll jsem hc dopálil
a taky jsem tam na ně mluvil bez

lllkavie Josef Hoiisiier Aulou

fbzáé zpívali a Kovanda a Vojta
všichni to pánové ml cechu hv

Floriana kteří hasí - nie žínivt'
- a někdy dlouhé chvíle neví co

dělat mohli by napsiiti novinky

kterých V loésté a okolí jest dost II

dost Tak budeme vidět zda li

I I lisíti liVIlí Již se thvlilo
k večeru a proto jsem pomýšlel na

návriit Ale zalétl jsem ješlě tlo

Mabuo I dc jsem právě i' islál nad

řeznitdiým oliehodeiii ěetaře od 21

pluku Jana Nah-zínk- a ve chvíli

ktlyž v siiiistiéiu Idu vylétl kur

nika a za ním ještě éerstvěji kwič

na Si znal jsem že chtěl ž né u

děiat rady Ta však řídila st

dle parayrafu -- ! ženského záko

nu itkidooi a pana Honzíka vy

iiiicirov ala i s laoéuou a jeho ra-

dou h !l jsi in mi: "Hondo! Tři

roky na vojně n jsi se nena

učil poslolleloit !" A teif zase tlo-iii-
ú

i příště budeme pokračovat v

letu po Nebiasee lovvé Kaiisusll

Oklahomé a jiných osadách

(Poti retl — Dopisy vaše bu-

dou nám velice milé a potěší vše-

chny étellálky a čtenáře Želiské

Hlídky Proto nezapomeňte!)
Rosie Vrbová tireenvvootl S I)

— ('léná redakce: Zasílám vám

doplatné i předplatné neboť již

je ěiis bych si zajistila tak nějaký

časopis Pošb te mně taky nějaký
kalendář Tak milé družky jak
se vám zeb na jí zahrádky? Já jsem

si letos pospíšila se svou zahrád

kou ale tetf musím sít znovu neb

mně všecko Kimrzlo

Bcdřiika Novotná Crčte Neb

— Ctěná paní předsedkyně — ()

pétně mezi všechny váa chvátáni

abych vyhověla žádosti vaší a po-sal-
'i

zjevy jarní přírody která je

ncjvitšíui bohatstvím celého světa

Kdo nedovede cenu jara a přírody
ocenit i je pří iiejvétšíiu blahobytu
a přepychu nešťastným clniirasoin

kterého mnohdy život tlo lé míry
uiurí žc e vlastni rukou sprovodí

světa Stále se má za to že

vít ve vzděláni stále }H)kraéuji

Tak tedy i bej o tom u příležitiedi
této Iati své náhledy a doufám

ž jiné sestry budou milé násbdo
ti Vzděláváni nynější uenese

Mpiiivnoit rentou Mnohdy mi

ma vidím to v iiesmysliiýt h vyo

brflenbh v rúiiýi b těch bsa-re- t

h tile klt rých llb tlí kdt kdo

vypadat Stále to něco vymýšlí
en hv --oiittbi na sebe obdiv lidu

lioni a za tbtbtrem bují sláU vtne

le dá! a t fóléiliV lé lidé stihají
stále ft Vriclpomí „i kili-éll-

li liln t ¥ jdkousi tdrpttlll hlliťtll

kť r-- imi itojiei i roibtšlit
fu pk italává koiie vl(t f
li a t ižvtiii lirij mu yf]Hlj0ky m

Mtu jiiiiiti přtf-vbt- i m biii

e iti4it-r- i tiiM'-i'i- Béub' Ira
a kaídíbu ttlilka nttei

k Mi lfi kriv tn
Ir M'veti dÍMji přdol VVutV

! imi i't - fc f pv 'ki 4
' I

vl' irviij iiKtout pru! a

a hťtf ) v #ím arito i itvli lk
t'í'MIM lul UM li mu!

pfot vilky i trs!iřit a t ♦€#! j

i t í i
i ' 'it '( m iitrt a

!Mjkti p#' !' tilS4 pll-
I k ll livl( p 111 jfjj
H ptali 4 ktiii4íMÍ fMit

f i' i"'k- - ni p !♦ tu fcla-- l
H p4j IH j MSli VtM

DR JAMES W NOVÁK
íoaký zubni lékař

1'iintinenlitl Jllurk — 11 a Dmilm ul pokoj {! 4 v rubu nad Bfrjj Ciotfe-ln- tf

Cu — Ořfire Plienr: IJihikIihi 1077 — Kesiilfnnc 013 William fit
Pliotitt I )ouilns 601! — Kru juni r vpiiknvn ktfK nejHou 1 tlomáef prcl
Imřiikoii npukujeni iiíinl ilnliře kilyi pil nnvHtrvfi Ottmliy rnjdou k Htm
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va na ten svět směleji Chraň nás

Ibih od takového počasí v květ

nu Pak bychom byli na fannácl
zničeni Srdečně zdravím paní O

toupiilikovoti pí Charamzovoti a

všechny ostatní dopisovatelky ja-

kož i etěuoU redakcí

Špenát
Vezmi vždy jen jemné lupínky

Oil speliatll Wer Je ilohle VII I'

ve vodě Když je povařený tedy
Voilu seei spcliat UseKeJ iej na

rendlík étvrt lihrv másla rostrmi
hej jednu cibuli a zapni jí v tom

iiiásh puk přidej k tomu ten roz

sekaný "penát a plil rozst rouhané

cmlleKy iej o tlllslt pak pnle
sliefileKU poleVKV IloVeZI fl lllllei- -
ě Ui iimI Před úpravnu rozklok

tej tři žloutky v málu polévky a

Zit lilii bej je tlo špefiátll II licell je-

šlě ilivilí dusit Dej pak špenát
na mísu t]n jej ui nkami neb

jinviii iiiasem

Duácná játra

líokrájej lni kostky pul libry
slaniny dej mi rendlík a iiimii v

ní jednu na ilroluio rokrájeiimi
cibuli Rozkrájej libru tdecích

jater na lístky dej k cibuli a dej
je dusit pak je posyp lžící strou
hané žemličky a přidej pfil kávo
vé lžičky papriky aneb trochu pe
pře Posléze osol játra a přilé

vajíe trochu vody udus je nále-

žité n to tak lihy krev e sebe již
ne vypouštěla a přece nestvrdili
I 'rovnej je puk na mísu polej ji
šťávou a oblož smaženou na nudli

čky rozkrájenou žemličkoii anebo

usmaženými brambůrkami

"fipatnost vyraií ven" -- - ("a

sto žertem říkají rodiče když se
tléteiu na obličeji objeví uhry
"To la špatnost se vyráží" A to

je právě ta — špatnost krve Není
to však patřičná cesta pro takové

nečistoty Dra Petra Hobok o ml

vetb je přírodními cestami Má

povést jako krveěístítcl táhnoucí
se více než sto roku Není to lék

lékárnický Prodává se od zvlášt
nich jednatelů nebo od majitelů
přímo Adresujte: Dr Peter pa-hrtic- y

& Soni Co pl— '" Hovne
ave I 'hieatro III

Doeite yyslrabf
Mnoxl čtenáři Pokrolru Záprulu

tak činí
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ka' hiiarf piil# )Mt jMu# f
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I Cechům americkým
s
JJ dopoi uěujenie jako tiejkrásiiějšl upomínku na vlast:

písně a tance
Sebral proí ČENÉK HOLAS

dílu v ó svazcích

české národní
S úplnými texty a ivápévy

(Vlkem vyšlo ti

Díl I

Písné klatovské domažlické a duchovni
'lili jiísní s nápěvy na 2L'H stranáeh velikosti ewincrky tA
3 koniny

Díl II

Plsnó z Pošumaví (Pracheňska)
il' pUui nápěvy nu 'Jn strunái li vt likoj osmerky l
3 koruny

DII III

Plsnéz Dlatska a Třeboňska
Písní jihočeské liildějoU lul Kl limhiv k Trelioúíkít
o Sdn'lvé SlráJe liodř Hrmlee f Vrimvii' Tábor
Vilomin (v Dol Ilikuiiiíi h i (Vllíi ii P h písni rápíy
u-- i ti tr vl osmerky 14 4 K 80 h

lul IV

Pisnd Mllévské
!'t liipvv i4 's ř oi ik V IA Kl 20

Dd v VI

Chrucllntiko n Polabí
' 4t $ I briilttki il piM uhtuifch t Kií#
I
píoÍ lllilM b (rUfi ť f !lt pitíS 4 !hsí t t J(k

liM i íuav '"
té K 4 #fl

Korunu cltAme 111 20 centO
ZaiíSah j i% i#Iiiij--í rdni ptóki

kNt Anlika bedfhlk lby

š k Vobk l'po bit ) l4 atl4li
{

k p Mtkrt J it př I

JmIÍ talit )l-'oi- l lititlk
pis ftk a i kuh i ř#U tdK
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